

Cieszyn: wizyta posłów Lewicy

Data publikacji: 13.05.2021 17:00

Dziś (13.05) na cieszyński Most Przyjaźni przyjechali posłowie Przemysław Koperski i Maciej Kopiec, którzy wraz z aktywistkami Lewicy mówili o działaniach polskiej dyplomacji dotyczących zakazu dokonywania aborcji przez Polki w Republice Czeskiej.

Fot. KR/Ox.pl

10 marca do czeskie Ministerstwo Zdrowia otrzymało list Antoniego Wręgi (zastępcy ambasadora Polski w Republice Czeskiej), który dotyczył projektu nowelizacji tamtejszego prawa aborcyjnego. Miała ona usunąć niejasności dotyczące legalności przeprowadzania takich zabiegów wśród kobiet z innych krajów, w tym Polski. - **Zachowanie ambasadora Polski w Republice Czeskiej jest absolutnie niepatriotyczne. Zarówno w naszym kraju, jak i w Czechach trwa spis powszechny i Polacy mieszkający po czeskiej stronie Śląska Cieszyńskiego wstydzą się za niego, za polski rząd i mogą deklorować albo narodowość czeską albo śląską. To powoduje, że zmniejszy się ilość pieniędzy przeznaczanych na polskie szkoły czy polskie ośrodki kultury. Jest to absolutnie niedopuszczalne. Widać, że przygotowanie dyplomatyczne pracowników ambasady jest na bardzo niskim poziomie** - podkreślał poseł Koperski.

- **Ten most to nie tylko granica państwa - to także granica praw obywatelskich. Przechodząc te 10 metrów dalej uzyskujemy ich pełnię, tak jak w dojrzałej, zachodniej Europie. Kobiety z Cieszyna i całego Śląska mają maksymalnie kilkadziesiąt kilometrów do Czech. To przywilej. Jest wiele Polek, które do kraju normalnej opieki medycznej mają 300 czy 500 kilometrów. Powraca znana z lat 90. turystyka aborcyjna, ale warto podkreślić, że jest ona w pełni legalna. Fakt, że dzieli ona ludzi na klasy, bo nie wszyscy mają dostęp do nowoczesnej ochrony medycznej, to inna sprawa, za którą odpowiada Prawo i Sprawiedliwość** - dodał poseł Kopiec.

Warto dodać, że Koperski skierował zapytanie do Ministra Spraw Zagranicznych, w którym prosi o wyjaśnienia na temat zachowania polskich dyplomatów w Czechach. [Z jego treścią można zapoznać się tutaj.](#)

? Orzeczenie pseudo TK uderzyło najbardziej w osoby z małych miejscowości, których nie stać na zabieg terminacji ciąży za granicą. To godzi w konstytucyjne prawo do równego dostępu do ochrony zdrowia.

? [@JuliaRKaiser](#) podczas konferencji prasowej w Cieszynie pic.twitter.com/pjsuEdVsfG

— Młoda Lewica (@mlodalewica_) [May 13, 2021](#)